Di Kazhimiyyah, Baqir Ash-Sadr bersekolah disebuah Sekolah Dasar bernama Muntada Al Nasyr. Sejak kecil Ash-Shadr sudah menelaah ilmu pengetahuan yang banyak dari kalangan keluarganya. Setelah ayahnya meninggal, Haydar Ash-Shadr di Kazhimiyyah pada Tahun 1937M / 1356 H, beliau diasuh oleh kakak dan pamannya, dari situlah ia banyak belajar<sup>8</sup>. Pada usia sepuluh tahun, dia berceramah tentang sejarah Islam, dan juga tentang beberapa aspek lain tentang kultur Islam<sup>9</sup>. Dia mampu menangkap isu-isu Teologis yang sulit dan bahkan tanpa bantuan seorang guru pun<sup>10</sup>.